
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/66AE-6E0F-682B-5502-B15C ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 2619

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Teotônio
Marques Dourado
Filho, n° 1 - Centro

74 3641-3116 Segunda a Sexta-feira,
das 07:30 às 13:30h.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/66AE-6E0F-682B-5502-B15C ou utilize o código QR.

2
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025
ANO XIV | N º 2619

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO NOMEAÇÃO COORD. 2ª CONVOCAÇÃO. FICA NOMEADA NOS TERMOS DO ARTIGO 50, INCISO XI
E XXVII, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL DE IRECÊ, A SRª. LUCIENE CHAVES LOPES

DECRETO NOMEAÇÃO PROF. 2ª CONVOCAÇÃO.FICA NOMEADA NOS TERMOS DO ARTIGO 50, INCISO XI E
XXVII, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL DE IRECÊ, A SRª. TALYTA MEDEIROS DE SOUZA

DECRETO Nº  959.2025DISPÕE SOBRE A  NOMEAÇÃO DA SRA.  IVONETE PEREIRA DE SOUZA COSTA,
GERENTE DE DIVISÃO ADMINISTRATIVO OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
IRECÊBA

DECRETO Nº:960/2025. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. EVALDO ANTÔNIO PINHEIRO NOVAIS, NO
CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR TÉCNICO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANISMO E
SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA

DECRETO Nº:961/2025. "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. BRUNO DOS SANTOS NASCIMENTO, NO
CARGO  EM  COMISSÃO  DE  MONITOR  DE  CULTURA  DA  SECRETARIA  DE  CULTURA  E  TURISMO  E
ESCRITÓRIO DA CIDADE DO SÃO JOÃO DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA"

DECRETO Nº:962/2025. "DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRA. PALOMA VIANA OLIVEIRA DE SOUZA, NO
CARGO  EM  COMISSÃO  DE  DIRETORA  DE  DEPARTAMENTO  DE  PROJETOS  COMPLEMENTARES  DA
SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA"

LICITAÇÕES

CREDENCIAMENTO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 011.2025 - REF. CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, GRUPOS OU
BANDAS PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL

ADJUDICAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 REF.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO, ZERO QUILÔMETRO, DESTINADO A PREMIAÇÃO DO PROGRAMA
"IPTU PREMIADO" DA SECRETARIA DA FAZENDA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA.

HOMOLOGAÇÃO
AVISO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DO  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  009/2025  REF.:  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO, ZERO QUILÔMETRO, DESTINADO A PREMIAÇÃO DO
PROGRAMA "IPTU PREMIADO" DA SECRETARIA DA FAZENDA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA.

CONTRATOS

ADITIVO DE CONTRATO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 060605/2024



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/66AE-6E0F-682B-5502-B15C ou utilize o código QR.

3
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 2619 DECRETOS

 

Rua Lafaiete Coutinho, s/n - Bairro: Fórum, CEP: 44.864-254  
 Município de Irecê CNPJ. 13.715.891/0001-04 

 

 

DECRETO Nº 958/2025 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. LUCIENE CHAVES LOPES, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 02/2025 e pelo Ato de homologação de 

15/07/2024, em razão de ocupar o 8º lugar para o cargo de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 01 de junho de 2025. 

 

 

 

MURILO FRANCA PAIVA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

Rua Lafaiete Coutinho, s/n - Bairro: Fórum, CEP: 44.864-254  
 Município de Irecê CNPJ. 13.715.891/0001-04 

 

 

DECRETO Nº 958/2025 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. LUCIENE CHAVES LOPES, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 02/2025 e pelo Ato de homologação de 

15/07/2024, em razão de ocupar o 8º lugar para o cargo de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 01 de junho de 2025. 

 

 

 

MURILO FRANCA PAIVA SILVA 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/66AE-6E0F-682B-5502-B15C ou utilize o código QR.

4
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 2619 DECRETOS

 

Rua Lafaiete Coutinho, s/n - Bairro: Fórum, CEP: 44.864-254  
 Município de Irecê CNPJ. 13.715.891/0001-04 

 

 

DECRETO Nº 954/2025 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. TALYTA MEDEIROS DE SOUZA, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 02/2025 e pelo Ato de homologação de 

15/07/2024, em razão de ocupar o 30º lugar para o cargo de PROFESSOR 

MUNICIPAL do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 01 de junho de 2025. 

 

 

 

MURILO FRANCA PAIVA SILVA 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/66AE-6E0F-682B-5502-B15C ou utilize o código QR.

5
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 2619 DECRETOS

 

Rua Lafaiete Coutinho, s/n - Bairro: Fórum, CEP: 44.864-254  
 Município de Irecê CNPJ. 13.715.891/0001-04 

 

 

DECRETO Nº 955/2025 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. RONILDA SENA DOS REIS, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 02/2025 e pelo Ato de homologação de 

15/07/2024, em razão de ocupar o 29º lugar para o cargo de PROFESSOR 

MUNICIPAL do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 01 de junho de 2025. 

 

 

 

MURILO FRANCA PAIVA SILVA 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/66AE-6E0F-682B-5502-B15C ou utilize o código QR.

6
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 2619 DECRETOS

 

Rua Lafaiete Coutinho, s/n - Bairro: Fórum, CEP: 44.864-254  
 Município de Irecê CNPJ. 13.715.891/0001-04 

 

 

DECRETO Nº 956/2025 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. PAULIANA TEIXEIRA DOS SANTOS, aprovada 

em concurso público, convocada pelo Edital nº 02/2025 e pelo Ato de homologação 

de 15/07/2024, em razão de ocupar o 67º lugar para o cargo de PROFESSOR 

MUNICIPAL do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 01 de junho de 2025. 

 

 

 

MURILO FRANCA PAIVA SILVA 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/66AE-6E0F-682B-5502-B15C ou utilize o código QR.

7
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 2619 DECRETOS

 

Rua Lafaiete Coutinho, s/n - Bairro: Fórum, CEP: 44.864-254  
 Município de Irecê CNPJ. 13.715.891/0001-04 

 

 

DECRETO Nº 957/2025 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. SIDICLEIA NUNES DA SILVA, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 02/2025 e pelo Ato de homologação de 

15/07/2024, em razão de ocupar o 28º lugar para o cargo de PROFESSOR 

MUNICIPAL do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 01 de junho de 2025. 

 

 

 

MURILO FRANCA PAIVA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

Rua Lafaiete Coutinho, s/n - Bairro: Fórum, CEP: 44.864-254  
 Município de Irecê CNPJ. 13.715.891/0001-04 

 

 

DECRETO Nº 957/2025 

 

 

“Nomeia Candidato Habilitado em Concurso Público” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, e na forma prevista na lei no artigo 50, Inciso XI e XXVII, 

da Lei Orgânica do Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada nos termos do artigo 50, Inciso XI e XXVII, da Lei 

Orgânica Municipal de Irecê, a Srª. SIDICLEIA NUNES DA SILVA, aprovada em 

concurso público, convocada pelo Edital nº 02/2025 e pelo Ato de homologação de 

15/07/2024, em razão de ocupar o 28º lugar para o cargo de PROFESSOR 

MUNICIPAL do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Irecê. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 01 de junho de 2025. 

 

 

 

MURILO FRANCA PAIVA SILVA 

Prefeito Municipal 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/66AE-6E0F-682B-5502-B15C ou utilize o código QR.

8
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 2619 DECRETOS

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA. 

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 

 

 
 

 

DECRETO Nº. 959/2025 
 

“Dispõe sobre a nomeação da Sra. 

IVONETE PEREIRA DE SOUZA 

COSTA, Gerente de Divisão Administrativo 

Operacional Secretaria de Educação do 

município de Irecê/BA.  

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

           Art. 1º. Nomear a Sra. IVONETE PEREIRA DE SOUZA COSTA, do cargo em 

comissão de GERENTE DE DIVISÃO ADMINISTRATIVO OPERACIONAL, da 

Secretaria de Educação, no quadro de cargos comissionados do Município de Irecê. 

 

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de Junho de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de Junho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

Murilo Franca 

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA. 

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 

 

 
 

 

DECRETO Nº. 959/2025 
 

“Dispõe sobre a nomeação da Sra. 

IVONETE PEREIRA DE SOUZA 

COSTA, Gerente de Divisão Administrativo 

Operacional Secretaria de Educação do 

município de Irecê/BA.  

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

           Art. 1º. Nomear a Sra. IVONETE PEREIRA DE SOUZA COSTA, do cargo em 

comissão de GERENTE DE DIVISÃO ADMINISTRATIVO OPERACIONAL, da 

Secretaria de Educação, no quadro de cargos comissionados do Município de Irecê. 

 

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de Junho de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de Junho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

Murilo Franca 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/66AE-6E0F-682B-5502-B15C ou utilize o código QR.

9
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 2619 DECRETOS

  
  

  

DECRETO Nº. 960/2025  

  
“Dispõe sobre a nomeação do Sr. 

Evaldo Antônio Pinheiro Novais, no 
cargo em comissão de Assessor Técnico 
da Secretaria de Infraestrutura 
Urbanismo e Serviços Públicos do 
município de Irecê/BA”  

  
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal.  

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear o Sr. Evaldo Antônio Pinheiro Novais, no cargo em comissão de Assessor 

Técnico da Secretaria de Infraestrutura Urbanismo e Serviços Públicos, no quadro de 

cargos comissionados do Município de Irecê.  

  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.  

Gabinete do Prefeito, em 02 de junho de 2025.  
  
   

Murilo Franca 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

  PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA  

Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA.  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000  

  
  

  

DECRETO Nº. 960/2025  

  
“Dispõe sobre a nomeação do Sr. 

Evaldo Antônio Pinheiro Novais, no 
cargo em comissão de Assessor Técnico 
da Secretaria de Infraestrutura 
Urbanismo e Serviços Públicos do 
município de Irecê/BA”  

  
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal.  

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear o Sr. Evaldo Antônio Pinheiro Novais, no cargo em comissão de Assessor 

Técnico da Secretaria de Infraestrutura Urbanismo e Serviços Públicos, no quadro de 

cargos comissionados do Município de Irecê.  

  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.  

Gabinete do Prefeito, em 02 de junho de 2025.  
  
   

Murilo Franca 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

  PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA  

Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA.  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/66AE-6E0F-682B-5502-B15C ou utilize o código QR.

10
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 2619 DECRETOS

  
  

  

DECRETO Nº. 961/2025  

  
“Dispõe sobre a nomeação do Sr. 

Bruno Dos Santos Nascimento, no 
cargo em comissão de Monitor de 
Cultura da Secretaria de Cultura e 
Turismo e Escritório da Cidade do São 
João do município de Irecê/BA”  

  
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal.  

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear o Sr. Bruno Dos Santos Nascimento, no cargo em comissão de Monitor 

de Cultura da Secretaria de Cultura e Turismo e Escritório da Cidade do São João, no 

quadro de cargos comissionados do Município de Irecê.  

  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.  

Gabinete do Prefeito, em 02 de junho de 2025.  
  
   

Murilo Franca 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

  PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA  

Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA.  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000  

  
  

  

DECRETO Nº. 961/2025  

  
“Dispõe sobre a nomeação do Sr. 

Bruno Dos Santos Nascimento, no 
cargo em comissão de Monitor de 
Cultura da Secretaria de Cultura e 
Turismo e Escritório da Cidade do São 
João do município de Irecê/BA”  

  
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal.  

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear o Sr. Bruno Dos Santos Nascimento, no cargo em comissão de Monitor 

de Cultura da Secretaria de Cultura e Turismo e Escritório da Cidade do São João, no 

quadro de cargos comissionados do Município de Irecê.  

  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.  

Gabinete do Prefeito, em 02 de junho de 2025.  
  
   

Murilo Franca 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

  PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA  

Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA.  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/66AE-6E0F-682B-5502-B15C ou utilize o código QR.

11
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 2619 DECRETOS

  
  

  

DECRETO Nº. 962/2025  

  
“Dispõe sobre a exoneração da Sra. 

Paloma Viana Oliveira de Souza, no 
cargo em comissão de Diretora de 
Departamento de Projetos 
Complementares da Secretária de 
Infraestrutura, Urbanismo e Serviços 
Públicos do município de Irecê/BA”  

  
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal.  

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Exonera a Sra. Paloma Viana Oliveira de Souza, no cargo em comissão de 

Diretora de Departamento de Projetos Complementares da Secretária de Infraestrutura, 

Urbanismo e Serviços Públicos, no quadro de cargos comissionados do Município de 

Irecê.   

  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos 

para o dia 01 de junho de 2025. Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.  

Gabinete do Prefeito, em 02 de junho de 2025.  
  
   

Murilo Franca 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

  PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA  

Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA.  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000  

  
  

  

DECRETO Nº. 962/2025  

  
“Dispõe sobre a exoneração da Sra. 

Paloma Viana Oliveira de Souza, no 
cargo em comissão de Diretora de 
Departamento de Projetos 
Complementares da Secretária de 
Infraestrutura, Urbanismo e Serviços 
Públicos do município de Irecê/BA”  

  
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal.  

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Exonera a Sra. Paloma Viana Oliveira de Souza, no cargo em comissão de 

Diretora de Departamento de Projetos Complementares da Secretária de Infraestrutura, 

Urbanismo e Serviços Públicos, no quadro de cargos comissionados do Município de 

Irecê.   

  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos 

para o dia 01 de junho de 2025. Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.  

Gabinete do Prefeito, em 02 de junho de 2025.  
  
   

Murilo Franca 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

  PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA  

Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA.  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/66AE-6E0F-682B-5502-B15C ou utilize o código QR.

12
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 2619 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE ABERTURA DE CREDENCIAMENTO Nº 011/2025 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, faz saber que realizará Credenciamento sob o nº 011/2025. Objeto: Constitui objeto do presente a 
fixação de normas e regras objetivando o credenciamento de artistas, grupos e/ou bandas para apresentação musical em eventos do 
calendário festivo do Município de Irecê/BA. Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas: De 04/06/2025 até 
31/05/2026; Local de entrega e maiores informações: Sala de Licitações e Contratos, situado na Rua Lafayete Coutinho, s/n, 
(Antigo Fórum), Centro, Irecê/Ba. Edital no site da Prefeitura e PNCP. Joazino A. Machado/Agente de Contratação. 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE ABERTURA DE CREDENCIAMENTO Nº 011/2025 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, faz saber que realizará Credenciamento sob o nº 011/2025. Objeto: Constitui objeto do presente a 
fixação de normas e regras objetivando o credenciamento de artistas, grupos e/ou bandas para apresentação musical em eventos do 
calendário festivo do Município de Irecê/BA. Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas: De 04/06/2025 até 
31/05/2026; Local de entrega e maiores informações: Sala de Licitações e Contratos, situado na Rua Lafayete Coutinho, s/n, 
(Antigo Fórum), Centro, Irecê/Ba. Edital no site da Prefeitura e PNCP. Joazino A. Machado/Agente de Contratação. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/66AE-6E0F-682B-5502-B15C ou utilize o código QR.

13
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 2619 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PA020505/2025 

 
 
O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que adjudicou o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 
009/2025, que tem por objetivo a contratação de empresa para aquisição de um veículo, zero quilômetro, destinado a 
premiação do Programa “IPTU PREMIADO” da Secretaria da Fazenda do Município de Irecê/BA, em favor da empresa: 
IREVEL Irecê Veículos e Peças LTDA - CNPJ Nº 96.709.134/0001-55, no valor estimado de R$ 91.800,00 (noventa e um mil e 
oitocentos reais). Data de assinatura: 02/06/2025. Murilo Franca Paiva Silva - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PA020505/2025 

 
 
O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que adjudicou o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 
009/2025, que tem por objetivo a contratação de empresa para aquisição de um veículo, zero quilômetro, destinado a 
premiação do Programa “IPTU PREMIADO” da Secretaria da Fazenda do Município de Irecê/BA, em favor da empresa: 
IREVEL Irecê Veículos e Peças LTDA - CNPJ Nº 96.709.134/0001-55, no valor estimado de R$ 91.800,00 (noventa e um mil e 
oitocentos reais). Data de assinatura: 02/06/2025. Murilo Franca Paiva Silva - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/66AE-6E0F-682B-5502-B15C ou utilize o código QR.

14
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 2619 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PA020505/2025 

 
 
O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que homologou o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico 
nº 009/2025, que tem por objetivo a contratação de empresa para aquisição de um veículo, zero quilômetro, destinado a 
premiação do Programa “IPTU PREMIADO” da Secretaria da Fazenda do Município de Irecê/BA, em favor da empresa: 
IREVEL Irecê Veículos e Peças LTDA - CNPJ Nº 96.709.134/0001-55 no valor estimado de R$ 91.800,00 (noventa e um mil e 
oitocentos reais). Data de assinatura: 02/06/2025. Murilo Franca Paiva Silva - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PA020505/2025 

 
 
O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que homologou o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico 
nº 009/2025, que tem por objetivo a contratação de empresa para aquisição de um veículo, zero quilômetro, destinado a 
premiação do Programa “IPTU PREMIADO” da Secretaria da Fazenda do Município de Irecê/BA, em favor da empresa: 
IREVEL Irecê Veículos e Peças LTDA - CNPJ Nº 96.709.134/0001-55 no valor estimado de R$ 91.800,00 (noventa e um mil e 
oitocentos reais). Data de assinatura: 02/06/2025. Murilo Franca Paiva Silva - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 02/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/66AE-6E0F-682B-5502-B15C ou utilize o código QR.

15
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 2619 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 060605/2024 

 - REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO - 
Processo Administrativo nº PA032205/2025 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 060605/2024, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa 
A F DE FIGUEREDO LTDA - CNPJ N° 37.152.405/0001-55. OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos 
automotores, sem motorista, de pequeno porte, para atender a demanda do Município de Irecê/BA. REEQUILÍBRIO 
ECONÔMICO-FINANCEIRO: 25% (vinte e cinco por cento). Irecê/BA, 29/05/2025. Murilo Franca Paiva Silva - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/66AE-6E0F-682B-5502-B15C ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 66AE-6E0F-682B-5502-B15C

Hash do Documento
66d391c8c1dc5050cb0f2845d08ad64b1ec8e51deed05244b5ad88418cbf1373

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/06/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 02/06/2025 16:48 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-06-02T16:48:31-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




